
CZECH FOR FOREIGNERS III_Supplementary materials of Ivana Rešková 
 

Příznaky onemocnění_Otázky lékaře a odpovědi pacienta 

1. Fill in the missing verb. Start with the first letter. 

1. Jaké máte potíže? - C___________  se velmi unavený. 
2. Co vás b_________? – Pravé koleno. 
3. Minulý týden mě b________ hlava. Včera mě b_________ celé tělo. 
4. Máte teplotu? - Nevím, teplotu jsem si n_____________ . 
5. Kdy jste si v__________ těch příznaků poprvé?- Před dvěma týdny. 

6. H_____________?  - Ano, za poslední měsíc jsem zhubla tři kila. 
7. Můžete se p___________na nohy? 

8. Jsem nachlazený, s _________ a k________ . Potřebuju kapky do nosu a sirup proti kašli. 
9. M_________ se mi hlava, mám závratě. 
10. S____________ dobře? - Ano, nemám problémy se spaním. 
11. Mám asi angínu, nemůžu _____________ . 
12. Co jste říkala? Promiňte, n__________ dobře. 

13. Potřebuju brýle, n_________ dobře.. 

14. N__________ chuť k jídlu, z___________ se mi žaludek. 
 

2. 2. Fill in the missing word. Start with the first letter. 

1. Máte ještě nějaké další potíže? - K_________ bolesti hlavy mě taky bolí krční páteř. 
2. Bolí vás něco? - Ne, n___________ mě nebolí. 
3. J_________ máte teplotu? - Mám 38.3. 
4. Máte z________ nebo t__________? - Ano, je mi pořád zima. -Třesou se mi ruce, 

neudržím ani hrnek s čajem. 
5. Máte p__________  stolici? - Teď ne, už jsem nebyl na stolici dva dny. 

6. Máte p___________  s močením? - Ne, močení je normální. 
7. Máte průjem nebo z___________? 
8. Máte chuť k j_________? - Ano, mám, jím normálně. 
9. Špatně usínám, v noci si musím vzít prášek na s________ . Poslední dobou mám problém 

s n_____________. 
10. Kolik t___________ denně vypijete? - Nevím přesně, asi jeden až dva litry. 
11. Máte větší ž_________ než dříve? - Ano, pořád bych pil/a. 
12. Je vám h___________ nebo zima? 
13. Uděláme vám základní v_____________ : EKG a sono žaludku. 

 

3. Complete wih suitable prepositions. 

1.Musím jít _____ lékaři, není mi dobře. 2. Lékař mi předepsal lék ______ bolesti. 3. _____ brýlí 
špatně vidím.  4. Kdy jste byla naposledy _____ zubaře? 5. Fakultní nemocnice je _______ kampusu. 
6. ____ lednu pojedu lyžovat _____ hory ____ Rakouska. 7. Je mi špatně _____ žaludku. 8.  Pacient 
má problém _____ nespavostí. 9. Pan Málek nechodí ______ práce, protože je nemocný. 10. Musíte 
být doma ______ konce týdne.  11. Otevřete ústa, podívám se vám _____ krku. 12. Jak dlouho tě bolí 
_____ krku? 13.Musíte být doma ______ konce týdne.14. Kdy mám přijít _______ kontrolu? 

 



CZECH FOR FOREIGNERS III_Supplementary materials of Ivana Rešková 
 

 

4. Přečtěte si Otázky lékaře a odpovědi pacienta. Spojte sloupce. 

1. Máte pravidelnou stolici? A. Mám silné bolesti hlavy,  

2. Máte ještě jiné potíže? B. Ano, je mi nevolno.  

3. Jak spíte? C. Ne, už jsem dva dny nebyl na velké straně.  

4. Bolí vás něco? D. Asi pět dní.  

5. Kolik tekutin za den vypijete? E. Myslím, že ne.  

6. Chce se vám zvracet? F. Poslední dobou trpím nespavostí.  

7. Máte teplotu? G. Tak dva litry.  

1. Jak dlouho to trvá? H. Motá se mi hlava a zvracím.  

 

5. Complete the doctor’s question. 

1. ____________________________? 

Asi 38 stupňů Celsia. 

2. ____________________________? 

40 let. 

3. ____________________________? 

Nohy a ruce. 

4. ____________________________? 

Nosní kapky a Paralen. 

5. ____________________________? 

Asi dva dny. 

 

6. Complete the doctor’s question. 

1. _________ máte teplotu? 
2. _________  ___________  denně vypijete? 
3. _________ ________ berete ten lék? –Dvakrát denně. 
4. _________ se vám hlava? 
5. _________ zimnici? 
6. __________ se postavit na nohy? 
7. __________ hlad? 
8. __________ ta písmena? –Ne, nemám brýle. 
9. __________ se vám spát? 
10. _________ __________ vás to bolí? –Asi dva dny. 
11. __________ se vám žaludek? 
12. ___________ se slabá a unavená? 

 

7. Co znamená: nevolnost-nespavost-nechutenství-únava-závrať-zánět. 


